
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1697 DEL 01/09/2022

OGGETTO: L.R. n.11/96- Annualità 2022 _Delega regionale in materia di Forestazione
LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI LUGLIO 2022 OPERAI a TEMPO
INDETERMINATO/DETERMINATO (O.T.I/O.T.D.):

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso

- che la Regione Campania ha delegato alla Provincia di Benevento le funzioni in materia di Forestazione e

Bonifica Montana di cui alla L.R. 11/96;

- che gli interventi programmati e attuati dall’Ente vengono annualmente finanziati dalla Regione Campania

sulla base delle risorse individuate nel Documento Esecutivo di Programmazione Forestale (D.E.P.F.);

- che per l’annualità 2022 alla Provincia di Benevento sono stati ripartiti € 1.209.000,00 a valere sui fondi del

P.O. F.E.S.R. 2021-2020;

- che nelle more della liquidazione delle relative anticipazioni da parte della Regione Campania, l’Ente, al fine

di garantire la continuità dell’impiego della manodopera (OTI_OTD) e ITI nonché la corretta gestione della

delega, provvede a disporre anticipazioni a valere sui fondi propri di bilancio;

Considerato che, ad oggi, l’Ente

- per far fronte al costo del personale (OTI e ITI) e all’acquisizione di eventuali beni e/o servizi strettamente

connessi alla realizzazione dei Lavori, ha disposto più anticipazioni di fondi di Bilancio per un valore

complessivo di € 900.000,00 ed il conseguente impegno sul capitolo di bilancio 9537, esercizio 2022

secondo lo schema di seguito riportato:

Impegno Tipologia di Spesa

n°181 Manodopera (OTI_OTD)

n°182 Acquisti



2

n°183 Competenze ITI (Spese Generali)

n°184 Altre Spese (Spese Generali)

Visto

- la documentazione agli atti del Servizio Forestazione dalla quale si desumono le giornate lavorative

effettuate, nel mese di LUGLIO 2022 dagli Operai a Tempo Indeterminato (O.T.I.) e dagli Operai a

Tempo Determinato (O.T.D.) di cui all’allegato elenco;

- l’elaborazione contabile delle retribuzioni degli Operai a Tempo Indeterminato (O.T.I.) e degli Operai a

Tempo Determinato (O.T.D.), di cui al succitato elenco, relative al mese di LUGLIO 2022, sviluppata

dalla ditta esterna INAZ PRO, affidataria del relativo servizio, sintetizzata nel seguente schema:

LUGLIO 2022 OTI OTD

Netto € 31.859,62 € 31.500,07

Totale oneri a carico Operai € 11.784,94 € 8.524,69

Totale competenze Operai € 43.644,56 € 40.024,76

Totale competenze Ente € 11.117,56 € 8.963,74

TOTALE COSTO OPERAI € 54.762,12 € 48.988,50

€ 103.750,62

Considerato che

- si rende necessario, relativamente alla mensilità di LUGLIO 2022, procedere alla liquidazione della somma

di € 103.750,62 e al prioritario pagamento delle spettanze degli Operai a Tempo Indeterminato (O.T.I.) e

degli Operai a Tempo Determinato (O.T.D.) di cui all’allegato elenco, così come risulta dalle relative buste

paga;

- la somma di € 103.750,62 risulta disponibile sul cap. 9357, impegno 181/2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni dalla

L. 213/2021

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

di liquidare, sul Cap. 9357_ imp. n° 181/2022, la somma di € 103.750,62 relativa al costo degli Operai a

Tempo Indeterminato (O.T.I.) e degli Operai a Tempo Determinato (O.T.D.) di cui all’allegato elenco, del

mese di LUGLIO 2022 sintetizzata nel seguente schema:

LUGLIO 2022 OTI OTD

Netto € 31.859,62 € 31.500,07

Totale oneri a carico Operai € 11.784,94 € 8.524,69

Totale competenze Operai € 43.644,56 € 40.024,76

Totale competenze Ente € 11.117,56 € 8.963,74

TOTALE COSTO OPERAI € 54.762,12 € 48.988,50

€ 103.750,62



3

di pagare, prioritariamente, le spettanze del mese di LUGLIO 2022 dei succitati Operai a Tempo

Indeterminato (O.T.I.) e degli Operai a Tempo Determinato (O.T.D.) così come risulta dalle relative buste

paga sviluppate dalla ditta esterna INAZ PRO, affidataria del relativo servizio;

di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


